Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Pedido de Providências nO 12014.

Exmo. Sr.:
Vereador Nadir Antônio Barbosa
Presidente do Poder Legislativo Municipal
Nesta

Senhor Presidente:

A vereadora, abaixo subscrita, vem muito respeitosamente, amparada

na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa, solicitar aos

órgãos competentes do Poder Executivo Municipal a fiscalização do uso de

bicicletas e skates no interior da Praça Prefeito Jaime Lago.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao apelo da comunidade, solicitamos ao governo

municipal, que garanta a segurança necessária às crianças que utilizam a

Praça Prefeito Jayme Lago para lazer.

Ocorre que frequentemente estão ocorrendo acidentes no interior da

praça devido à utilização de skates e bicicletas. Por este motivo solicitamos aos

órgãos competentes que realizem a fiscalização do uso não permitido desta

praça para a prática destas atividades.

Nestes termos, pede deferimento.

Erechim, 08 de dezembro de 2014.

Vereadora da Bancada do PP

Rua Comandante Salomoni, 21 I Erechim/RS I Fone: (54) 2107-7110
E-mail: vereadoraeni@gmail.com I www.vereadoraeni.blogspot.com

mailto:vereadoraeni@gmail.com
http://www.vereadoraeni.blogspot.com

	00000001